2021 年８月６日

各 位
 会 社 名  株 式 会 社  NATTY SWANKY
 代表者名  代表取締役社⻑ 井 石 裕 二
       (コード番号：7674 東証マザーズ)
 問合せ先  取締役管理部⻑ 金 子 正 輝
                ( TEL ：03-5909-3013 )

営業外収益（助成金収入）の計上、特別損失（減損損失）の計上及び、

繰延税金資産の取り崩し並びに 2021 年６月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 14 日に公表いたしました 2021 年６月期の通期業績予想を下記の通り修正することと
なりましたので、お知らせいたします。

 新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、当初想定していた売上高が 8.1％減少したこと及び販売費及び一般管
理費にて店舗営業に関連する人件費及び地代家賃等の費用を計上しており、一方、それに対応する営業時間短
縮に伴う協力金については営業外収益に計上しているため、営業利益につきましては赤字となっております。

記

1. 営業外収益（助成金収入）の計上について
 当社は、2021 年６月期において、入金済みの感染拡大防止協力金収入（累計 318 百万円）を「助成金収入」
として営業外収益に計上いたしました。

2. 特別損失（減損損失）の計上について
 新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、2021 年５月 11 日まで店舗の営業時間短縮を行ってまいりました。
その結果、2021 年６月期に収益性低下により店舗の減損損失（累計 86 百万）を計上いたしました。

3. 繰延税金資産の取り崩しについて

繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産の一部を取崩し、41 百万円の法人税等調整
額を計上いたしました。

4. 2021 年６月期通期業績予想の修正（2020 年 7 月 1 日〜2021 年６月 30 日）

売上高
百万円

営業利益
百万円

経常利益
百万円

当期純利益
百万円

１株当たり
当期純利益

円 銭
前回発表予想(A) 4,700 10 １ １ 0.47
今回修正予想(B) 4,320 △121 201 13 6.42

増減額(B-A) △380 △131 200 12
増減率(%) △8.1 ― ― ―

(ご参考)前年実績
(2020 年６月期)

4,255 ９ 12 △159 △75.77

5. 修正の理由
 2021 年６月期通期の業績につきましては、前回公表いたしました 2021 年５月 14 日時点では新型コロナウ
イルス感染症による影響を折り込んでおりました。しかしながら、その後も緊急事態宣⾔の延⻑等により不透
明感が増す中、現時点で入手可能な情報並びに、上記１、２に記載の営業外収益の計上及び特別損失の計上に
基づき業績予想の修正をいたします。

以上